


ÚNVODNÍ INFORMACE K PROJEKTU

- 2. veřejná soutěž programu na podporu aplikovaného výzkumu ZÉTA

- Řešitelský tým (od 1.1.2020): Ing. arch. Martina Sýkorová, Ing. Jan Macháč, Ph.D., Ing. arch. Martin Čtverák, Ing. 

Markéta Habalová, Ing. Marek Hekrle, Mgr. Nicol Staňková, Ing. Lýdia Šušlíková a Ing. Pavel Tománek.

- Mentoři : doc. Ing. David Stránský, Ph.D. a Ing. Tomáš Metelka

- Multidisciplinární projekt vznikl spoluprací ČVUT a UJEP

- Technická část týmu – specialista na vodní hospodářství, krajinářskou architekturu, dopravní inženýr, urbanista, odborník 

na památkovou péči 

- Společensko – vědní část týmu – sociolog, environmentální ekonomové

- 05/2019-04/2021 – www.vodavemeste.cz

Voda ve městě: 
Metodika pro hospodaření s dešťovou vodou



Voda ve městě: 
Metodika pro hospodaření s dešťovou vodou

JAKÝ PŘÍSTUP K HDV JE UDRŽITELNÝ?

• Aplikací opatření HDV takovým způsobem, abychom získali co nejvíce možných ekonomických i neekonomických benefitů –

ekologické, ekonomické, sociální a kulturní

• Holistický přístup k problematice města – vyřešením jednoho základního problému můžeme získat řešení na řadu dalších 

problémů. 



KAPITOLY METODIKY

Voda ve městě: 
Metodika pro hospodaření s dešťovou vodou

1. PROCES 2. KONCEPČNÍ ČÁST 
– MĚŘÍTKO MĚSTA

3. VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

4. OPATŘENÍ PRO HOSPODAŘENÍ 
S DEŠŤOVÝMI VODAMI



4. OPATŘENÍ PRO 
HOSPODAŘENÍ 
S DEŠŤOVÝMI 

VODAMI



Polopropustné povrchy 01 - Štěrková plocha

02 -Dlažba se širokou spárou

03 -Zatravňovací dlažba / rošty

Plochy zeleně 04 -Trávníky

05 -Trvalkové (letničkové) plochy

06 - Keře

07 - Stromy

08 - Kombinace

09 - Vegetační střechy

10 - Vegetační fasády

2. Opatření pro zlepšení mikroklimatu a/nebo 
prevenci vzniku srážkového odtoku

11 - Plošní však bez retence

12 - Vsakovací průleh a jeho varianty

13 - Retenční rýha a její varianty

14 - Vsakovací retenční nádrž

15 - Vsakovací šachty

3. Vsakovací objekty

4. Retenční objekty
16 - Suchá retenční dešťová nádrž

17 - Retenční dešťová nadrž se zásobním prostorem

18 - Retenční dešťová nádrž podzemní

19 -Umělý mokřad

1. Akumulace a využívání srážkové vody a 
vodní prvky

20 - Vodní prvky

21 - Individuální akumulace



4. Retenční objekty
16 - Suchá retenční dešťová nádrž

17 - Retenční dešťová nadrž se zásobním prostorem

18 - Retenční dešťová nádrž podzemní

19 -Umělý mokřad

16/ suchá retenční nádrž 17/ retenční dešťová nádrž 
se zásobním prostorem

18/ Retenční nádrž podzemní



4. OPATŘENÍ PRO 
HOSPODAŘENÍ 
S DEŠŤOVÝMI 

VODAMI



4. OPATŘENÍ PRO 
HOSPODAŘENÍ 
S DEŠŤOVÝMI 

VODAMI



Voda ve městě: 
Metodika pro hospodaření s dešťovou vodou



3. PUBLIC SPACES



KRÁSNÉ VÁNOCE

VÍCE NEŽ 1500 STAŽENÍ

ZA 14 DNÍ 

VYTIŠTĚNÁ PUBLIKACE BYLA ZASLÁNA 129 
STAROSTŮM 

VYTIŠTĚNÁ PUBLIKACE BYLA ZASLÁNA KNIHOVNÁM

BYLO ROZESLÁNO VÍCE NEŽ 500 E-MAILŮ 
ZÁSTUPCŮM STÁTNÍ SPRÁVY

www.vodavemeste.cz

martina.sykorova@cvut.cz

mailto:veronika.kandusova@cvut.cz

